sabesp

CP 24.458/04 – projeto tiête – fase 2
1

 Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
  Departamento de Licitações de Obras - CSO

Av. do Estado, 561–Unidade I – Ponte Pequena- CEP 01107-900-São Paulo- SP
Tel. (11) 3388-6127 – Fax (11) 3388-6451

www.sabesp.com.br

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA COMERCIAL, REFERENTES À
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 24.458/04. Execução das Obras
Complementares do Projeto Tietê 2ª Etapa, incluindo: Estação de
Tratamento de Esgoto, Interceptor, Coletores-Tronco e Redes
Coletoras, numa extensão total de 523,4 km, 42 Estações Elevatórias
e 34.160 Ligações Domiciliares, integrantes do Sistema de Esgotos
Sanitários da RMSP, dividido em 4 lotes: Lote 01 – Estação de
Tratamento de Esgoto de Santana do Parnaíba, Coletores-Tronco
Carapicuíba, Bussocaba, São João de Barueri e Secundários, numa
extensão de 18,2 km; Redes Coletoras em Osasco, Barueri, Cotia e
Santana do Parnaíba, numa extensão de 160,5 Km, 18 Estações
Elevatórias e 9.474 Ligações Domiciliares, em área da Unidade de
Negócio Oeste. Lote 02 – Coletores-Tronco de Esgoto Aterrado,
Morro do “S”, Ramal Faenza e Água Espraiada, numa extensão de
6,5 km; Redes Coletoras  em Ribeirão Pires, Vargem Grande, Ouro
Fino Paulista, 4ª Divisão, Embu, Rio Grande da Serra e São Paulo,
numa extensão de 164 Km; 17 Estações Elevatórias e 10.569
Ligações Domiciliares, em área da Unidade de Negócio Sul. Lote 03 –
Interceptor ITi-15, Coletores-Tronco de Esgoto Itaim e Tijuco Preto
numa extensão de 9,5 km; Redes Coletoras em Itaquaquecetuba e
São Paulo numa extensão de 95,9 km; 6 Estações Elevatórias e
11.756 Ligações Domiciliares, em área das Unidades de Negócio
Leste e Norte. Lote 4 – Coletor Tronco de Esgoto Aricanduva e
Secundários, numa extensão de 23, 5 km; Redes Coletoras numa
extensão de 45,3 km, 1 Estação Elevatória e 2.361 Ligações
Domiciliares, em área da Unidade de Negócio Centro.

Aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e quatro às 10:00
horas, no Auditório Engº Tauzer Quinderé, à Rua Costa Carvalho, 300
- Pinheiros – São Paulo /SP, reuniu-se a Comissão Especial de
Licitação integrada pelos senhores RUBENS RUSSO, RENATO
RABAÇAL, RIVALDO MURILLO, FRANCISCO GUILHERME ROSA TATIT,
JAIRO ANDRADE SARTI, ROBERTO ALDIN VAZQUEZ, ANTONIO LUIZ
G. D. COUTINHO, FRANCISCO JOSÉ S. DEGANI e JOÃO CARLOS G.
BIBBO, a qual sob a presidência do primeiro, foram confiados os
trabalhos pertinentes a esta licitação. Iniciados os trabalhos, o Sr.
Presidente informou aos licitantes presentes que a sessão fica
adiada “sine die” a pedido da alta Administração. Nada mais
havendo a tratar, o Senhor Presidente solicitou que fosse lavrada a
presente Ata, abaixo assinada pela Comissão de Julgamento, pelos
representantes das empresas presentes e por mim, Roberto Aldin

sabesp

CP 24.458/04 – projeto tiête – fase 2
2

 Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo
  Departamento de Licitações de Obras - CSO

Av. do Estado, 561–Unidade I – Ponte Pequena- CEP 01107-900-São Paulo- SP
Tel. (11) 3388-6127 – Fax (11) 3388-6451

www.sabesp.com.br

Vazquez, que secretariei os trabalhos. A sessão encerrou-se às 10
horas e 10 minutos.

___________________________       __________
(Rubens Russo) PRESIDENTE                             VISTO

       _________________________      __________      ____________________________     ______
            (Renato Rabaçal) MEMBRO            VISTO                  (Rivaldo Murilo) MEMBRO                     VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
            (Francisco Guilherme) MEMBRO    VISTO               (Jairo Andrade)  MEMBRO                   VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
            (Roberto Aldin) MEMBRO           VISTO                    (Antonio Luiz)  MEMBRO                   VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
      (Francisco J. Degani) MEMBRO           VISTO                    (João Carlos)  MEMBRO                   VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
                                                          VISTO                                                                             VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
                                                          VISTO                                                                              VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
                                                          VISTO                                                                              VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
                                                          VISTO                                                                              VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
                                                          VISTO                                                                              VISTO

_________________________      __________      ____________________________     __________
                                                          VISTO                                                                               VISTO

                                                             _________________________
                                                                            SECRETÁRIO